

Số: **775** /KH-UBND

Đắk Nông, ngày **15** tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2022,
phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2023**

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm đánh giá kết quả tổ chức các phong trào thi đua đã triển khai thực hiện trong năm 2022, chỉ ra những hạn chế cần khắc phục, đồng thời đề ra phương hướng, nhiệm vụ đẩy mạnh phong trào thi đua năm 2023, làm cơ sở đồng bộ trong các hoạt động thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong các phong trào thi đua yêu nước năm 2022, qua đó động viên, cổ vũ sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc, phát huy nội lực, tạo động lực mạnh mẽ, thi đua thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2023 và các năm tiếp theo.

2. Yêu cầu

Hội nghị tổng kết được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, tạo sự đồng thuận cao giữa các cấp, các ngành trong việc thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2022 của tỉnh Đắk Nông.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Văn nghệ chào mừng.
2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
3. Phát biểu khai mạc Hội nghị.
4. Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 2023 (*phóng sự*).
5. Báo cáo tham luận (*dự kiến 02 tập thể, 02 cá nhân, kèm theo phóng sự*).
6. Giải lao.
7. Văn nghệ.
8. Tuyên dương khen thưởng.
9. Phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2023.
10. Hưởng ứng phát động thi đua.

11. Ký kết giao ước thi đua năm 2023.

11. Bế mạc Hội nghị.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: 01 buổi, trong Quý I/2023.

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh.

(Thời gian, địa điểm chính thức sẽ có Giấy mời sau)

3. Thành phần tham dự

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh;
- Lãnh đạo các Huyện ủy, Thành ủy Gia Nghĩa; lãnh đạo UBND, Phòng Nội vụ các huyện, thành phố Gia Nghĩa;
- Lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh; lãnh đạo các doanh nghiệp nhà nước Trung ương và địa phương đóng trên địa bàn tỉnh;
- Đại diện các tập thể và cá nhân được Chủ tịch nước, Thủ tướng Chính phủ khen thưởng, UBND tỉnh tặng Cờ thi đua năm 2022;
- Đại diện các đơn vị Cụm trưởng, Khối trưởng năm 2023;
- Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh *(để đưa tin)*.

(Số lượng đại biểu tham dự khoảng 200 đại biểu)

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

Kinh phí tổ chức được bố trí từ quỹ thi đua, khen thưởng của tỉnh năm 2023.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Sở Nội vụ

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các đơn vị có liên quan chuẩn bị toàn bộ các nội dung, văn kiện Hội nghị;
- Bố trí hội trường và trang trí khánh tiết, hậu cần;
- Tổ chức đón tiếp đại biểu tham dự Hội nghị;
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan lựa chọn, hướng dẫn các tập thể, cá nhân điển hình báo cáo tham luận tại Hội nghị;

- Chuẩn bị hiện vật khen thưởng và tổ chức điều hành nghi thức trao thưởng;
- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh xây dựng Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 2023 (bằng phóng sự);
- Tổng hợp toàn bộ dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị, gửi Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định;
- Một số nhiệm vụ khác phục vụ Hội nghị.

2. Giao Văn phòng UBND tỉnh

Phối hợp với Sở Nội vụ chuẩn bị các nội dung, văn kiện Hội nghị: Giấy mời, Bài phát biểu khai mạc, bế mạc, phát động thi đua, nội dung ký kết giao ước thi đua,.. và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị; phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu UBND tỉnh các nội dung tổ chức Hội nghị bảo đảm theo quy định.

3. Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh: Chuẩn bị nội dung Bài hướng ứng phát động thi đua năm 2023 (gửi dự thảo hướng ứng thi đua về Sở Nội vụ trước ngày 30/01/2023 để in tài liệu phục vụ Hội nghị).

4. Giao Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ xây dựng Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 2023 (bằng phóng sự) để trình chiếu tại Hội nghị (thời lượng khoảng 25 đến 30 phút).

- Chủ trì, phối hợp với các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Nội vụ chuẩn bị hình ảnh, phóng sự và các trang thiết bị cần thiết để trình chiếu trên màn hình Led Báo cáo tổng kết, các gương điển hình tiên tiến, các tiết mục văn nghệ phục vụ Hội nghị.

- Phối hợp với Sở Nội vụ xây dựng kịch bản tổng thể điều hành nội dung chương trình Hội nghị.

- Bố trí người dẫn chương trình hội nghị (MC).

- Xây dựng dự toán kinh phí gửi Sở Nội vụ để tổng hợp.

- Một số nhiệm vụ khác phục vụ Hội nghị.

5. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh thực hiện chương trình văn nghệ có nội dung phù hợp để phục vụ Hội nghị (kèm theo hình ảnh hoặc phóng sự phụ họa trên màn hình Led).

- Chuẩn bị âm thanh, loa đài và màn hình Led có kích thước phù hợp để trình chiếu Maket, phóng sự Báo cáo tổng kết, phóng sự báo cáo tham luận của các điển hình tiên tiến và các tiết mục văn nghệ.

- Xây dựng dự toán kinh phí gửi Sở Nội vụ để tổng hợp.

- Một số nhiệm vụ khác phục vụ Hội nghị.

6. Giao Sở Tài chính: Trên cơ sở đề xuất của Sở Nội vụ, tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí để tổ chức Hội nghị bảo đảm theo đúng quy định của Luật Ngân sách và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

7. Các đơn vị Cục trưởng, Khối trưởng các Cục, khối thi đua năm 2023 của tỉnh cử Lãnh đạo đến dự Hội nghị để ký kết giao ước thi đua năm 2023.

8. Các cơ quan, đơn vị, địa phương có gương điển hình được lựa chọn báo cáo tham luận tại Hội nghị có trách nhiệm hướng dẫn tập thể, cá nhân chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận; đồng thời, tổ chức đưa đón gương điển hình đến dự Hội nghị.

9. Các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh cử phóng viên tới dự và đưa tin về Hội nghị.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ nhiệm vụ tổ chức thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo về UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) để xem xét, chỉ đạo./. *HL*

Nơi nhận:

- Ban TD-KT Trung ương;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Thành viên Hội đồng TD-KT tỉnh;
- Đài PT&TH tỉnh;
- Thường trực các Huyện ủy, Thành ủy Gia Nghĩa;
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Các Cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các Doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa;
- Các cơ quan thông tấn, báo chí;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, HCQT, TH (Dg).

15



CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mười